МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

 ПРИКАЗ   № 58

10.02.2022                                                                                                     г. Миллерово

«О создании и функционировании Центра образования

 естественно-научной направленности Точка роста»

в МБОУ СОШ № 2 в 2022 году».

На основании приказа МУ УО Миллеровского района № 29 от 20.01.2021 «О реализации

мероприятия по созданию центров образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Миллеровском районе» и в целях реализации мероприятий

по созданию и функционированию центров естественно-научной и технологической

направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе

МБОУ СОШ № 2.

2. Утвердить положение о центре образования естественнонаучной направленности «Точка

роста» на базе МБОУ СОШ № 2.

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на

базе школы центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в

составе:

- Собко С.М., директор школы;

- Бычкова О.Я., заместитель директора по ХЧ;

- Бирюкова А.Н., заместитель директора по УР;

- Гриднева М.Ф., заместитель директора по ВР, учитель химии;

- Федорова Т.В., заместитель директора по УМР, учитель физики и информатики;

- Ткачева Н.И., учитель биологии;

- Филева Е.П., учитель физики;

4. Утвердить «Комплекс мер «Дорожную карту» по созданию и открытию Центра

образования естественнонаучной направленности «Точка роста» в MБOУ СОШ № 2».

5. Утвердить «Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной направленности «Точка

роста» на 2022-2023 учебный год».

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2                                                        С.М. Собко.